
                                  

Avenida Magalhães de Castro, 4.800 – Corporate Center – Park Tower – 17 e 18° Andar São Paulo/SP – CEP 05502-001 
DASA Advogados: Tel.: (11) 3115-6477 - dasa@dasa.adv.br I www.dasa.adv.br   
Marcos Martins Advogados: Tel.: (11) 4084-8900 I www.marcosmartins.adv.br 

 

EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA 

CÍVEL DO FORO DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO/SP 

 

 

 

 

 

 

 

Recuperação Judicial 

Processo nº 1000101-23.2021.8.26.0539 

 

 

 

CEREALISTA ROSALITO LTDA – Em recuperação Judicial 

(“Recuperanda” ou “Rosalito”), já qualificada nos autos da sua RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL em epígrafe, por seus advogados e procuradores que estas 

subscrevem, vêm, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, em 

atenção a decisão de fls. 5.021/5.024, apresentar o seu modificativo ao plano 

de recuperação judicial, consolidado, o qual será objeto de deliberação na 

assembleia de credores designada para o dia 06/04/2022. 

 

O plano de recuperação judicial ainda segue acompanhado da relação 

do ativo da Recuperanda (anexo I), da relação dos colaboradores que 

permanecerão vinculados à Recuperanda em sua nova atividade de logística 

(anexo II) e da relação do ativo e dos colaboradores que estarão vinculados à 

UPI Nova Rosalito (anexo IV). 

 

Além dos documentos supramencionados, embora a Recuperanda 

faça referência ao Anexo III (Contrato Social UPI Nova Rosalito); Anexo V 

(relação dos contratos que serão cedidos à UPI Nova Rosalito), Anexo VI 

(contratos de locação e de prestação de serviços firmados entre as UPIs) e 

Anexo VII (Laudo econômico-Financeiro), a Recuperanda protesta pela 

fls. 5408



                                        

Avenida Magalhães de Castro, 4.800 – Corporate Center – Park Tower – 17 e 18° Andar São Paulo/SP – CEP 05502-001 
DASA Advogados: Tel.: (11) 3115-6477 - dasa@dasa.adv.br I www.dasa.adv.br   
Marcos Martins Advogados: Tel.: (11) 4084-8900 I www.marcosmartins.adv.br 

 2 

concessão de prazo suplementar de 10 dias para a apresentação dos referidos 

documentos, ao passo que, salvo melhor juízo, não causarão quaisquer 

prejuízos à coletividade de credores quanto ao correto entendimento dos termos 

do plano de recuperação judicial. 

 

Outrossim, a Recuperanda se resguarda do direito de eventualmente, 

e se o caso, apresentar novas alterações e/ou esclarecimentos adicionais 

oriundas da negociação do PRJ nos estritos termos do §3º do art. 56 da LRF. 

 

Por fim, a Recuperanda reitera o seu compromisso com este Douto 

Juízo, com Ilma. Administradora Judicial e, especialmente, com a coletividade 

de credores, em sempre prestar todos os esclarecimentos necessários ao bom 

deslinde deste procedimento concursal, com viés em alcançar o seu almejado 

soerguimento econômico-financeiro – principal objetivo deste processo. 

 

 

Termos em que da juntada,  

pede deferimento. 

 

São Paulo/SP, 22 de março de 2022. 

 

 

MARCOS MARTINS DA COSTA 

SANTOS 

OAB/SP Nº 72.080 

 

CARLOS R. DENESZCZUK 

ANTÔNIO 

OAB/SP Nº 146.360 

 

 

fls. 5409



fls. 5410



fls. 5411



fls. 5412



fls. 5413



fls. 5414



fls. 5415



fls. 5416



fls. 5417



fls. 5418



fls. 5419



fls. 5420



fls. 5421



fls. 5422



fls. 5423



fls. 5424



fls. 5425



fls. 5426



fls. 5427



fls. 5428



fls. 5429



fls. 5430



fls. 5431



fls. 5432



fls. 5433



fls. 5434



fls. 5435



fls. 5436



fls. 5437



fls. 5438



fls. 5439



fls. 5440


